
























































III. Estimated Revenue Effects of the Revised Administration Tax Reduction Program, Fiscal Years 1981-86 

(In billions of dollars] 

,H o . 1981 1982 1983 1984 1985 1986 

tax reduction program 
Across-the-board tax rate reduction of 5 percent 

on Oct. 1, 1981 with additional rf:)ductions of 
10 percent on July 1, 1981" and 10 percent on 

, July 1, 1983 _________________________________________ -25.7 -64.4 -104.3 -121. 1 -139. 0 
hower top rate to 50 percent on Jan. 1, 1982 and 

thereaf ter ___________________________________________ -1.1 -2.2 -1.1 -0.8 -1.0 
t1 Marriage penalty relief' (5 percent exclusion up 

to $1,500 in 1982, 10 percent exclusion up to . 
$3,000 in 1983 and thereafter) (Jan. 1, 1982) ____________ -0.4 -3.8 -7.0 -7.8 -8.7 

Phased-in increase in the unified estate and gift 
tax credit to $192,800, allow an unlimited 
marital deduction, and increase the annual 
gift tax exclusion to $10,000 (Jan. 1, 1982) ______________ 

Increase IRA limit to $2,000 ($2,250 spousal) 
-0.1 -1.9 -3.0 -4.0 -5.8 

and increase the percentage limit to 100 per-
cent (Jan. 1, 1982) ___________________________________ -0.1 -0.2 -0.2 -0.3 

Extend IRA eligibility to covered persons with a 
$1,000 ($1,125 stousal) limit (Jan. 1, 1982) _____________ -0.1 -0.7 -1.0 -1.3 -1.4 

Increase Keogh p an limit to $15,000 (Jan. 1, 
1982) _______________________________________________ (1) -0.1 -0.2 -0.2 -0.2 
See footnotes at end of table. 



[In billions of dollars] 

Item 1981 1982 

Make permanent the $200/$400 interest and 
dividend exclusion __ ________________ _____________________ _____ _ 

$2,500 windfall profit tax credit . for royalty 
. owners (Jan. 1, 1981)___________________ ____ (') -0.8 

Subtotal, personal tax reduction program_ (') -28.3 

pusiness tax reduction program 
Accelerated cost recovery system_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - 2. 1 
2'5-percent incremental credit for direct wages 
. for research and development (July 1, 1981)___ (') 

Allow an exclusion of $50,000 plus 50 percent 
of next $50,000 of foreign earned income with 
a housing allowance (Jan. 1, 1982) ______________ ______ _ 

lnvestment tax credit for rehabilitation expendi­
tures (15 percent for 30 years, 20 percent for 
40 years, and 25 percent for historic struc-
tures) (Jan. 1, 1982) ________________________________ _ 

Subtotal, business tax reduction program_ 

Total, Revised Administration tax reduc-
tion program ___________________ _ 

-2.1 

-2.1 

-8.9 

-0.4 

-0.3 

-0.1 

-9.7 

-38.0 

1983 1984 1985 1986 

-0. 8 -2.5 -2.7 -3.0 

-0.7 -0. 6 -0.6 -0.6 

-74.8 -119.8 -138.7 -159.9 

-17.3 -28.3 -41. 9 -63.9 

-0.6 -0.7 -0.7 -0.7 

-0.5 -0.5 -0.6 -0.6 

-0.2 -0.2 -0.3 -0.4 

-18. 6 -29.8 -43. 5 -65.6 

-93.4 -149.6 -182.2 -225.6 

than $50 million. Source: Office of the Secretary of the Treasury Office of Tax 
Analysis. 
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